
 

 

 

 

 

 

2023年７月 19日 

森永製菓商品 価格改定のお知らせ 
 

森永製菓株式会社（東京都港区芝、代表取締役社長・太田 栄二郎）は、商品の一部につきまして、2023 年

9月 1日（金）出荷分より価格改定いたします。 

近年、食品原料・包装資材の価格高騰や物流コストの上昇が続いております。当社では、品質を維持しなが

らこれらのコストアップを吸収するべく、生産効率化や経費削減等を図ってまいりましたが、これらのコストアップ

要因は中長期にわたり継続する事が予想され、自社企業努力のみでは解決困難な状況となっております。 

このような事情から、やむを得ず、下記内容にて価格改定いたします。 

当社では、引き続き企業努力を行いコスト削減に努めるとともに、お客様にさらにご満足いただけるよう、品質

の向上と商品開発に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

■対象商品数 18品 

■変更内容・実施日 

  価格改定：2023年 9月 1日（金）出荷分より 

  改 定 率：出荷価格 3.1％～11.6％ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商品名 価格改定率 改定日 

ホットケーキミックス 600g 

3.1%～11.6% 9月 1日 

ホットケーキミックス 380g 

ホットケーキミックス 300g 

北海道素材にこだわったホットケーキミックス 

ふわふわパンケーキミックス 

ケーキシロップ＜メープルタイプ＞ 

ケーキシロップ カロリーハーフ 

チョコレートシロップ 

メープルシロップ 

白いダーススティック 

甘酒 

甘酒 3缶パック 

甘酒＜しょうが＞ 

甘酒＜しょうが＞3缶パック 

甘酒糖質 30％オフ 

甘酒 1000ml 

森永のやさしい米麹甘酒 125ml 

森永のやさしい米麹甘酒 1000ml 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  
東京都港区芝5-33-1 〒108-8403 

https://www.morinaga.co.jp 

 


